
Záměr: Z/2024/26194 Dne: 27.01.2025
Řízení: R/2024/13494
Č.j.: R/2024/13494/5

Úřad: Městský úřad Otrokovice Adresát:
Rozdělovníknám. 3. května 1340

76502 Otrokovice

jfrb7zs

Vyřizuje: Jana Chvátalová, Dis.
Tel: 577 680 220

ROZHODNUTÍ
Dodatečné povolení stavby - č. 15/2025

Výroková část

Městský  úřad  Otrokovice,  odbor  stavební  úřad,  jako  obecní  stavební  úřad 
příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „stavební  zákon“),  v  řízení  o  nařízení 
odstranění stavby (dále jen "řízení") posoudil podle § 254 až § 256 stavebního 
zákona,  žádost  o  vydání  dodatečného  povolení  stavby,  kterou  podala 
společnost JAFRA shoecomponents s.r.o.,  IČO 48910171, se sídlem tř. Tomáše 
Bati  1642,  765  02  Otrokovice,  v  zastoupení  společností  KORT  CZ  s.r.o.,  IČO 
01774506,  se  sídlem  Kubelíkova  1224/42,  130  00,  Praha  3  Žižkov  (dále  jen 
"stavebník") dne 27.6.2024.

Strana 1 z 14



I.  Na  základě  tohoto  posouzení  se  odstranění  stavby:  "Přístavba a  stavební 
úpravy objektu č.p. 1642, parc. č.458/92, st.589 v k.ú. Otrokovice, na pozemku: 
pozemková  parcela  číslo  458/92  (ostatní  plocha)  a  pozemková  parcela  číslo 
st.589 (zastavená plocha a nádvoří) v katastrálním území Otrokovice,

nenařizuje

II.  a podle ustanovení § 254 odst.  1 ve spojení s ust.  § 256 odst.  1 a odst.  2 
stavebního zákona se

dodatečně povoluje

stavba: "Přístavba a stavební úpravy objektu č.p. 1642, parc. č.458/92, st.589 
v k.ú. Otrokovice,

na pozemku:  pozemková parcela  číslo  458/92 (ostatní  plocha)  a  pozemková 
parcela  číslo  st.589  (zastavená  plocha  a  nádvoří)  v  katastrálním  území 
Otrokovice.

Stavba obsahuje:

Jedná se  o  výrobní  objekt  firmy Jafra  shoecomponents  s.r.o.  Otrokovice  na 
pozemku  p.č.  st.589  v  k.ú.  Otrokovice,  ve  kterém  byly  provedeny  stavební 
úpravy a přístavba objektu.

1) Stavební úpravy objektu č.p. 1642

     Vybourání některých výplní otvorů a částí nenosného obvodového pláště.

2) Přístavba objektu č.p. 1642

Řešená  přístavba  k  objektu  č.p.  1642  je  jednopodlažní,  nepodsklepená  s 
plochou  střechou  s  odvodněním  do  střešního  dešťového  žlabu  a  dále  do 
areálové  dešťové  kanalizace.  Půdorys  objektu  je  nepravidelného 
obdélníkového tvaru, půdorysné rozměry přístavby: 8,30 x 24,45 m, výška – 
4,570 m, vstup do objektu je orientovaný ve stávající budově ze severní strany 
z vlastní  přístupové komunikace.  Úroveň ±0,000 objektu,  ±0,000 je v úrovni 
podlahy l.NP stávajícího objektu. Základy - betonové zdivo. Svislé konstrukce - 

Strana 2 z 14



keramické tvárnice Porotherm. Vodorovné konstrukce - stropní konstrukce nad 
1.NP - předpjaté stropní panely Spiroll. Zastřešení - plochá střecha, konstrukce - 
ze  ŽB  stropních  panelů  Spiroll  +  tepelná  izolace.  Vytápění  objektu  -  el. 
přímotopy.

Objekt přístavby

Zastavěná plocha: 210,08 m2

Podlahová plocha: 182,73 m2

Obestavěný prostor: 1069,31 m3  

Stavební úřad stanoví tyto podmínky:

1. V souladu s ustanovením § 230 odst. 1 stavebního zákona lze dokončenou 
stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, která vyžaduje 
povolení,  užívat  jen  na  základě  kolaudačního  rozhodnutí  a  jen  k  účelu 
vymezenému v tomto rozhodnutí. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí 
žadatel předloží:

 souhlasné  stanovisko  k  užívání  stavby  -  Hasičského  záchranného 
sboru Zl. kraje,

 souhlasné stanovisko k užívání stavby – Krajské hyg. stanice Zl. kraje,
 souhlasné  stanovisko  odboru  životního  prostředí,  úsek  ochrany 

ovzduší,
 doklady o předání a převzetí stavby,
 geometrický plán,
 revize (elektro, hromosvod, PHP),
 tlakové zkoušky (voda, kanalizace),
 doklady o likvidaci odpadů,
 doklady o provozuschopnosti PHP 4 ks (revize),
 certifikáty a prohlášení o shodách pro použité výrobky a materiály,
 stavební deník (k nahlédnutí).

Strana 3 z 14



Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 250 odst. 2 
a § 254 odst. 5 stavebního zákona):

Vlastník stavby a pozemku:

 JAFRA shoecomponents s.r.o., IČO 48910171, se sídlem tř. Tomáše Bati 
1642,  765  02  Otrokovice,  v  zast.  společností  KORT  CZ  s.r.o.,  IČO 
01774506, Kubelíkova 1224/42, 130 00, Praha 3 Žižkov.

Obec na jejímž území se stavba, která má být odstraňována, nachází:

 město  Otrokovice,  IČO  00284301,  nám.  3.  května  1340,  765  02 
Otrokovice.

Další osoby, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousednímu pozemku 
nebo  stavbě  mohou  být  odstraňováním  nebo  odstraněním  stavby  přímo 
dotčena:

 Teplárna Otrokovice a.s.,  Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice (vlastník 
sousedního pozemku p.č.458/218 v k.ú. Otrokovice),

 Toma, a.s. , tř. Tomáše Bati 332, 765 02 Otrokovice (vlastník sousedního 
pozemku p.č.458/17 a p.č. 458/2 v k.ú. Otrokovice),

 Rofimac,  s.r.o.,  tř.  Tomáše  Bati  1644,  765  02  Otrokovice  (vlastník 
sousedního pozemku p.č. 458/37 v  k.ú. Otrokovice),

 K T O, spol.  s r.o.,  tř.  Tomáše Bati 1687, 765 02 Otrokovice (vlastník 
sousedního pozemku p.č. 458/80 v k.ú. Otrokovice).

Odůvodnění

Dne 05.09.2024  stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
z moci úřední zahájení řízení podle ust. 250 odst. 1 písm. b) stavebního zákona 
o  nařízení  odstranění  výše  uvedené  stavby,  evidované  pod  záměrem 
Z/2024/26194.

Strana 4 z 14



Stavební úřad upozornil stavebníka (vlastníka stavby), že podle ustanovení § 
255 odst. 1 stavebního zákona, je možné podat ve lhůtě do 30 dnů od zahájení 
řízení, žádost o dodatečné povolení stavby.

V daném případě již byla podána žádost o dodatečné povolení dne 27.06.2024, 
jejíž  přílohou  byla  doložena  projektová  dokumentace.  Jelikož  žádost  o 
dodatečné  povolení  stavby  byla  podána  do  30.06.2024,  aniž  by  bylo  před 
podáním žádosti  o  dodatečné povolení  stavby zahájeno řízení  o  odstranění 
stavby, řízení o odstranění stavby (řízení z moci úřední) bude zahájeno dnem, 
kdy správní orgán oznámí zahájení řízení účastníkovi uvedenému v § 27 odst. 
1  správního  řádu  doručením  oznámení  –  tj.  dne  24.  9.2024  stavebníkovi, 
v zastoupení společností KORT CZ s.r.o., IČO 01774506, Kubelíkova 1224/42, 130 
00, Praha 3 Žižkov. Podle ustanovení § 172 odst. 2 stavebního zákona dále platí, 
že  žádost  o  dodatečné  povolení  se  podává  na  stanoveném  formuláři 
elektronicky  prostřednictvím  portálu  stavebníka  nebo  v  listinné  podobě 
podanou prostřednictvím centrální  podatelny (identifikátor datové schránky 
kbt8xbr).  Tuto  zákonnou  povinnost  musí  vlastník  stavy  splnit,  přestože  již 
žádost  o dodatečné povolení  stavby podal  dne 25.06.2024.  V této souvislosti 
stavební  úřad  dále  uvádí,  že  žádost  o  dodatečné  povolení  stavby  musí 
obsahovat podle § 255 odst. 2 stavebního zákona kromě obecných náležitostí 
podle  správního  řádu,  i  náležitosti  stanovené  v  §  184  odst.  1  a  odst.  2 
stavebního zákona v rozsahu jako k povolení stavby.

Dne 05.09.2024 stavební úřad vydal oznámení,  kterým vyrozuměl účastníky 
řízení,  dotčené  orgány  a  projektanta,  že  v  souladu  s  ust.  §  255  odst.  1 
stavebního zákona,  byla dne 27.6.2024 podána žádost  o dodatečné povolení 
výše uvedené stavby, poučil účastníky řízení že jsou oprávněni ve stanovené 
lhůtě  podat  své  námitky  či  připomínky.  Nebyly  uplatněny  žádné  námitky 
účastníků řízení, ani stanoviska dotčených orgánů.

V souladu s  §  256 odst.  1  stavebního zákona,  lze  stavbu dodatečně povolit, 
pokud povinný prokáže splnění podmínek podle § 193 a:

-  stavba nevyžaduje rozhodnutí  o  povolení  výjimky ze zákazů podle jiného 
právního předpisu,

Strana 5 z 14



- stavba nevyžaduje povolení výjimky z požadavků na výstavbu

- povinný uhradil ve stanovené lhůtě pokutu za přestupek podle tohoto zákona 
spočívající v tom, že provedl stavbu bez povolení nebo v rozporu s ním, byla-li 
uložena

a dále je stavba v souladu s:

a)  územně  plánovací  dokumentací,  územními  opatřeními  a  vymezením 
zastavěného území,

b)  cíli  a  úkoly  územního  plánování,  zejména  s  charakterem  území  a  s 
požadavky  na  ochranu  kulturně  historických,  architektonických  a 
urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán,

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů,

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy,

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu,

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení.

Při  posuzování  souladu záměru s  požadavky jiných právních předpisů dále 
vychází  stavební  úřad  z  vyjádření  nebo  závazných  stanovisek  dotčených 
orgánů. Žádost byla doložena podle ust. § 255 odst. za použití ust. § 184 odst. 1 
a  odst.  2  stavebního  zákona  všemi  náležitostmi,  zejména  souhlasným 
závazným  stanoviskem  Hasičského  záchranného  sboru  Zl.  kraje  ze  dne 
26.6.2024 pod č.j. HSZL-2101-3/SPD-2024, závazným stanoviskem Krajské hyg. 
stanice Zl. kraje ze dne 13.5.2024 pod č.j. KHSZL 15808/2024 12.6.2023 a ze dne 
12.6.2023 pod č.j. KHSZL 14685/2023 a koordinovaným závazným stanoviskem 
MěÚ Otrokovice ze dne 16.5.2024 pod č.j. OTRK/OŽP/21597/2024/SOL.

Dokumentace pro povolení záměru vypracovali - Nikol Baziková a Ing. Tomáš 
Kořenek, společnost KORT CZ s.r.o., IČO 01774506, Kubelíkova 1224/42, 130 00, 
Praha 3 Žižkov a byla ověřena k tomu oprávněnou osobou - Ing. arch. Radkem 
Bádalem, autorizovaným architektem ČKA 02181.

Strana 6 z 14



Při přezkumu dokumentace stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace je 
úplná,  přehledná  a  splňuje  náležitosti  dané  vyhláškou  č.499/2009  Sb.  o 
dokumentaci  staveb,  v  platném  znění.  Projektová  dokumentace  byla 
zpracována oprávněnou osobou ve  smyslu  zákona č.360/1992  Sb.  o  výkonu 
povolání  autorizovaných  architektů  a  o  výkonu  povolání  autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě.

Výpis  z  katastru  nemovitostí  na  dotčené  pozemky  byl  pořízen  dálkovým 
přístupem, který si  stavební úřad obstaral sám. Vlastnická práva žadatele k 
dotčeným pozemkům byla prokázána doložením výpisu z katastru nemovitostí 
list  vlastnictví  -  LV 3345 v k.ú.  Otrokovice,  kde žadatelé jsou spoluvlastníky 
dotčeného pozemku a stavby a proto byly doloženy souhlasy všech ostatních 
spoluvlastníků dotčeného pozemku v souladu s § 187 stavebního zákona.

Stavební úřad posoudil záměr žadatele podle § 193 stavebního zákona, zda je 
záměr v souladu s:

a)  územně  plánovací  dokumentací,  územními  opatřeními  a  vymezením 
zastavěného území:

Posouzení souladu stavebního záměru s územně plánovací dokumentací a s 
cíli a úkoly územního plánování:

Dle  závazného  koordinovaného  stanoviska  ze  dne  16.5.2024  pod  č.j. 
OTRK/OŽP/21597/2024/SOL, se předložený záměr nachází ve funkční ploše – „ V 
– Plochy výroby a skladování“ v zastavěném území města. Záměr je v souladu s 
využitím funkční plochy „V“ a také v souladu s Územním plánem Otrokovice ve 
znění  změny  č.3,  účinné  od  15.7.2023.  Posuzovaný  záměr  je  přípustný  a  v 
souladu  s  cíli  a  úkoly  územního  plánování  stanovenými  v  §  18  a  v  §  19 
stavebního zákona.

b)  cíli  a  úkoly  územního  plánování,  zejména  s  charakterem  území  a  s 
požadavky  na  ochranu  kulturně  historických,  architektonických  a 
urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán:

Soulad  Územního  plánu  Otrokovice  s  cíli  a  úkoly  územního  plánování 
vyjádření  v  §  18  a  19  stavebního  zákona,  byl  posouzen  a  posouzení  bylo 

Strana 7 z 14



zapracováno do odůvodnění územního plánu. Při posouzení záměru správní 
orgán vycházel  z  uvedené platné  územně plánovací  dokumentace  a  soulad 
předloženého záměru: „Přístavba a stavební úpravy objektu č.p.  1642,  parc. 
č.458/92, st.589 v k.ú. Otrokovice“, na pozemku: pozemková parcela číslo 458/92 
(ostatní plocha) a pozemková parcela číslo st.589 (zastavená plocha a nádvoří) 
v katastrálním území Otrokovice. Při posouzení výše uvedeného konkrétního 
záměru se  orgán územního plánování  zabýval  zejména posouzením,  zda je 
záměr v souladu s § 19 odst. 1 písm. b), d) a e) stavebního zákona. Záměr není v 
kolizi s koncepcí rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky území a 
vyhovuje  urbanistickým  a  architektonickým  požadavkům  na  využívání  a 
prostorové  uspořádání  území  s  ohledem  na  podmínky  v  území  a  jeho 
charakter  neboť  je  navržen  a  umístěn  ve  stávajícím  průmyslovém  areálu 
v rámci  lokality  vymezené  pro  průmysl  a  skladování.   Záměr  negativně 
neovlivní urbanistickou hodnotu území.

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů:

Záměr  je  v  souladu  s  požadavky  stavebního  zákona  a  jeho  prováděcích 
právních  předpisů,  zejména  s  vyhláškou  č.146/2024  Sb.,  o  požadavcích  na 
výstavbu v platném znění.

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy:

Při  posuzování  souladu  záměru  s  požadavky  jiných  právních  předpisů, 
stavební  úřad  vycházel  z  předložených  dokladů  –  stanovisek  dotčených 
orgánů,  zejména  závazného  stanoviska  Hasičského  záchranného  sboru  Zl. 
kraje,  ze dne 26.6.2024 pod č.j.  HSZL-2101-3/SPD-2024, závazného stanoviska 
Krajské hyg. stanice Zl. kraje ze dne 13.5.2024 pod č.j. KHSZL 15808/2024 a ze 
dne  12.6.2023  pod  č.j.  KHSZL  14685/2023  a  koordinovaného  závazného 
stanoviska  MěÚ  Otrokovice  ze  dne  16.5.2024  pod  č.j. 
OTRK/OŽP/21597/2024/SOL,  přičemž  nebyla  uplatněna  žádná  stanoviska, 
zahrnující požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů.

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu:

Strana 8 z 14



Stavba je přístavbou ke stávajícími objektu, který již je napojen na technickou 
a  dopravní  infrastrukturu  a  nevyžaduje  žádné  nové  napojení  na  další 
technickou a dopravní infrastrukturu.

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení:

Stavební úřad vyhodnotil ochranu práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení, poměřil je ve vzájemných souvislostech a dospěl k závěru, že nejsou 
dotčena nad míru přípustnou.

Stavební úřad dále posoudil  záměr žadatele podle § 256 odst.  1  stavebního 
zákona:

a) stavba nevyžaduje rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů podle jiného 
právního předpisu,

Z předložené dokumentace vyplynulo, že výše uvedená stavba je nadržena tak, 
že nevyžaduje rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů podle jiného právního 
předpisu,

b) stavba nevyžaduje povolení výjimky z požadavků na výstavbu:

Z předložené dokumentace vyplynulo, že výše uvedená stavba je nadržena tak, 
že nevyžaduje o povolení výjimky z požadavků na výstavbu,

c)  povinný  uhradil  ve  stanovené  lhůtě  pokutu  za  přestupek  podle  tohoto 
zákona spočívající v tom, že provedl stavbu bez povolení nebo v rozporu s ním, 
byla-li uložena:

Pokuta za přestupek za provedení stavby bez stavebního povolení a   pokuta 
uložená za užívání  stavby bez kolaudačního rozhodnutí  byla uhrazena dne 
04.12.2024.

Stavební úřad posoudil stavbu podle § 256 a § 193 stavebního zákona a shledal, 
že její umístění odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Provedení stavby 
vyhovuje požadavkům na vymezování pozemků, požadavkům na umisťování 

Strana 9 z 14



staveb a  technickým požadavkům stanovené tímto zákonem a vyhláškou č. 
146/2024, o požadavcích na výstavbu, v platném znění.

Stavební úřad zjistil, že uskutečněním záměru nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními  předpisy.  Projektová  dokumentace  stavby  splňuje  požadavky  na 
výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

Stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek 
dotčených  orgánů  vyžadovaných  zvláštními  předpisy,  zabezpečil  plnění 
požadavků  vlastníků  sítí  technického  vybavení  a  případně  podmínky 
stanovisek zahnul do podmínek tohoto rozhodnutí.

V řízení o dodatečném povolení dle § 255 odst. 3 stavebního zákona, stavební 
úřad ustanovení § 172 až § 181, § 183 a§ 220 a § 225 až § 227 použil obdobně.

Podle § 255 odst. 4 stavebního zákona je řízení o dodatečném povolení součástí 
řízení o odstranění stavby.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 250 odst. 2 
a § 254 odst. 5 stavebního zákona):

Vlastník stavby a pozemku:

- JAFRA shoecomponents s.r.o., IČO 48910171, se sídlem tř. Tomáše Bati 1642, 
765 02 Otrokovice, v zast. společností KORT CZ s.r.o., IČO 01774506, Kubelíkova 
1224/42, 130 00, Praha 3 Žižkov.

Obec na jejímž území se stavba nachází:

- město Otrokovice, IČO 00284301, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice.

Další osoby, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousednímu pozemku 
nebo  stavbě  mohou  být  odstraňováním  nebo  odstraněním  stavby  přímo 
dotčena:

Strana 10 z 14



-  Teplárna  Otrokovice  a.s.,  Objízdná  1777,  765  02  Otrokovice  (vlastník 
sousedního pozemku p.č.458/218 v k.ú. Otrokovice),

-   Toma,  a.s.  ,  tř.  Tomáše  Bati  332,  765  02  Otrokovice  (vlastník  sousedního 
pozemku p.č.458/17 a p.č. 458/2 v k.ú. Otrokovice),

-   Rofimac, s.r.o., tř. Tomáše Bati 1644, 765 02 Otrokovice (vlastník sousedního 
pozemku p.č. 458/37 v k.ú. Otrokovice),

-   K  T  O,  spol.  s  r.o.,  tř.  Tomáše  Bati  1687,  765  02  Otrokovice  (vlastník 
sousedního pozemku p.č. 458/80 v k.ú. Otrokovice).

Hlavní  projektant:  Ing.  Tomáš  Kořenek,  KORT  CZ  s.r.o.,  IČO  01774506, 
Kubelíkova 1224/42, 130 00, Praha 3 Žižkov.

Stavební  úřad  usoudil,  že  vlastnická  nebo  jiná  práva  vlastníků  sousedních 
pozemků a staveb ani  dalších osob nemohou být  tímto rozhodnutím přímo 
dotčena vzhledem k povaze stavby, způsobu provádění stavby, a s ohledem na 
poměrně velké odstupy nemovitostí, u nichž by mohlo dojít k přímému dotčení 
vlastnických či jiných práv jejich vlastníků a dalších osob (přičemž stavební 
úřad zohlednil i další nemovitosti než jen nemovitosti bezprostředně sousedící 
s pozemky, na nichž má být stavba realizována), od povolované stavby a dále 
nezjistil  žádné další  okolnosti,  které by odůvodňovaly potřebu rozšířit  takto 
stanovený okruh účastníků řízení nad tento rámec.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Zlínského kraje,  odbor Krajský stavební  úřad,  podáním u 
zdejšího správního orgánu

Strana 11 z 14



Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 
ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění  rozhodnutí  je 
nepřípustné.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí  nebo řízení,  jež  mu předcházelo.  Není-li  v  odvolání  uvedeno,  v 
jakém  rozsahu  odvolatel  rozhodnutí  napadá,  platí,  že  se  domáhá  zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis  zůstal  správnímu orgánu a aby každý účastník dostal  jeden 
stejnopis.  Nepodá-li  účastník  potřebný počet  stejnopisů,  vyhotoví  je  správní 
orgán na náklady účastníka.

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným 
v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o 
takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-
li  účastník,  že mu nebylo umožněno učinit  v  řízení  v prvním stupni určitý 
úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. Povolení má podle § 198 
stavebního  zákona  platnost  2  roky  ode  dne  nabytí  právní  moci.  Povolení 
pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, 
že od provedení svého záměru upouští. Dobu platnosti povolení může stavební 
úřad  prodloužit  na  odůvodněnou  žádost  stavebníka  podanou  před  jejím 
uplynutím.

Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje 
povinnosti  stavebníka  ve  věcech  občanskoprávních,  zejména  dle  zákona  č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Toto  rozhodnutí  o  povolení  záměru  vydané  ve  zrychleném  řízení  se  vedle 
oznámení  účastníkům  řízení,  zveřejňuje  také  na  úřední  desce  stavebního 
úřadu po dobu 15 dnů ode dne vydání.

Strana 12 z 14



Stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  povolení  zašle  sdělení  -  doložku 
právní moci žadateli o stavební záměr.

V  souladu s  ustanovením §  230  odst.  1  stavebního  zákona  lze  dokončenou 
stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, která vyžaduje 
povolení,  užívat  jen  na  základě  kolaudačního  rozhodnutí  a  jen  k  účelu 
vymezenému v tomto rozhodnutí

Správní poplatek:

Správní poplatek ve výši 29 000,- Kč pod VS 1210000158 (vydání dodatečného 
povolení ostatní stavby (§ 195, § 255, § 256) byl uhrazen dne 24.1.2025.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Jana Chvátalová, Dis.

Rozdělovník:
Dotčené orgány:

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, Příluky, 
76001 Zlín
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, 
Havlíčkovo nábřeží 600, 76001 Zlín
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. 
května 1340, 76502 Otrokovice

Strana 13 z 14



Účastníci řízení:

Rofimac s.r.o., tř. Tomáše Bati 1644, 76502 Otrokovice
K T O, spol. s r.o., tř. Tomáše Bati 1687, 76502 Otrokovice
TOMA, a.s., tř. Tomáše Bati 332, 76502 Otrokovice
Teplárna Otrokovice a.s., Objízdná 1777, 76502 Otrokovice
KORT CZ s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 13000 Praha

Strana 14 z 14


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2025-01-27T15:17:04+0100


	



